
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 437

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  15   Del  16-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA CONSORTILE ANNO 2021 CONSORZIO
UNIVERSITARIO PICENO
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 16-08-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 15 del 16-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 22/04/2009, con la quale si
stabiliva:

"1.di aderire al Consorzio Universitario Piceno (CUP), avente sede legale in Piazza Roma n. 6
Ascoli Piceno, mediante la sottoscrizione del 1 (uno) per cento della quota consortile;

2.di approvare la convenzione consortile che si sviluppa in quindici articoli, di cui all'allegato
"A", formante parte integrante e sostanziale del presente atto;

3.di approvare lo Statuto del consorzio, composto da 41 articoli di cui all'allegato "B", formante
parte integrante e sostanziale del presente atto;

4.di autorizzare il Sindaco ad intervenire alla stipula della convezione, fermo restando quanto
previsto al successivo punto 5 del presente deliberato."

RICHIAMATA la deliberazione di C.C.nr.2 del 11/02/2010 con la quale si stabiliva:

"1. di confermare l'adesione al Consorzio Universitario Piceno (CUP), avente sede legale in
Piazza Roma n. 6 Ascoli Piceno, mediante la sottoscrizione del 1 (uno) per cento della quota
consortile;

2.di approvare la convenzione consortile che si sviluppa in quindici articoli, di cui all'allegato
"A", formante parte integrante e sostanziale del presente atto;

3.di approvare lo Statuto del consorzio, composto da 41 articoli di cui all'allegato "B",
formante parte integrante e sostanziale del presente atto;

4.di autorizzare il Sindaco ad intervenire alla stipula della convezione, fermo restando quanto
previsto al successivo punto 5 del presente deliberato.

5.di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, affinchè provveda ad
istiture, nel redigendo bilancio di previsione 2010, apposito capitolo di spesa per il
finanziamento della quota di partecipazione a carico di questo Comune.

RICHIAMATA la deliberazione di C.C.nr.88 del 15/11/2010 con la quale si stabiliva:

"di aderire al Consorzio Universitario Piceno mediante l’acquisizione di N. 1 quota
consortile, con decorrenza 01.01.11.

di approvare integralmente la Convenzione quadro e lo statuto del Consorzio
Universitario Piceno che constano rispettivamente n. 11 (undici) articoli e n. 38
(trentotto) che vengono allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale
del presente deliberato; (allegato "A")

di autorizzare il Sig Sindaco o suo delegato ad intervenire alla stipula della
Convenzione consortile dinanzi al notaio che verrà definito e comunicato a cura del
Consorzio Universitario Piceno (CUP);

di dare atto che la presente deliberazione comporta la seguente spesa annua DI EURO
20.000,00 a carico del bilancio comunale anno 2011 e successivi."

RICHIAMATA la deliberazione di C.C.nr.2 del 28/1/2016 avente ad oggetto "CONSORZIO
UNIVERSITRAIO PICENO- RECESSO DELLA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO E DEL COMUNE DI
SPINETOLI- ADOZIONE ATTI CONSEGUENTI" con la quale si approvava la seguente ripartizione

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 15 del 16-08-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



delle quote consortili a carico dei soci con decorrenza giuridica dalla data dell'atto notarile e
con decorrenza economica  dal 01/01/2018:

Quote dal 1 gennaio 2018

Comune di Ascoli Piceno                                € 700.225,00      61,66677%

Comune di San Benedetto del    Tronto         € 378.500,00       33,3333%

Unione dei Comuni della Valle    del Tronto    € 37.850,00          3,3333%

Comune di  Folignano                                      € 18.925,00         1,6667%

VISTA la nota prot.13022 del 04/08/2021 con la quale il CUP chiede, ai sensi
dell'art.23, comma 2, dello statuto consortile, la liquidazione della quota associativa a
carico della Amministrazione comunale per l'anno 2021;

RITENUTO provvedere in merito;

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il TUEL e smi;

DETERMINA

di richiamare la premessa a fare parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di impegnare e liquidare a favore del Consorzio Universitario Piceno con sede
in Via Tornasacco 27- Ascoli Piceno - CF80002910448 la somma di
€.18.925,00= imputando la spesa al cap.2340-3 del bilancio di previsione 2021
quale quota consortile a carico del Comune di Folignano per l'anno 2021;

demandare all'ufficio finanziario l'esecuzione del presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 16-08-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 15 del 16-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 15 del 16-08-2021  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


